
Projekt 
 
z dnia 18.08.2022 r.  
sporządziła: Marta Siubijak 
  
Skonsultowano z kancelarią prawną 
 
 

 
UCHWAŁA NR LII/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie 
Wieruszów na rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe 
(t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1082 zm. Dz.U. z 2021r. poz. 762, Dz.U. z 2022r. 
poz. 655, poz. 1116 i poz. 1079) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 559; zm. Dz.U. z 2022r. 
poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się, na rok szkolny 2022/2023, średnią cenę jednostek paliwa 
w Gminie Wieruszów w wysokości: 

1) etylina 95 – 6,68 zł/litr; 

2) autogaz – 3,31 zł/litr; 

3) olej napędowy – 7,05 zł/litr. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E98FD97F-131D-47C8-B309-612DB5B14262. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO Uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa 
w Gminie Wieruszów na rok szkolny 2022/2023 

Obowiązkiem gminy jest: 

1) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym (dzieci i młodzież niepełnosprawne, 
niedostosowane społecznie i zagrożone niedostosowaniem społecznym, 
wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy), bezpłatnego 
transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, 
a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym 
z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym - także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia; 

2) zapewnienie dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu głębokim uczęszczającym na zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, 
a także dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których 
jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego 
transportu i opieki w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą: 

a) 24. rok życia - w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 
z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 

b) 25. rok życia - w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych; 

3) zapewnienie niepełnosprawnym dzieciom pięcioletnim i sześcioletnim oraz 
dzieciom posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego objętym 
wychowaniem przedszkolnym w wieku powyżej 7 lat, nie dłużej jednak niż do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 9lat, 
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższego przedszkola, 
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania 
przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. 

Obowiązki te, gmina może spełniać poprzez  zorganizowanie bezpłatnego 
transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym 
zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży 
i uczniów oraz rodziców. 

Obecnie zwrot rodzicom kosztów jednorazowego przewozu naliczany jest 
według wzoru zawartego w art. 39a ust. 2 ustawy Prawo oświatowe t.j: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E98FD97F-131D-47C8-B309-612DB5B14262. Projekt Strona 1



gdzie: 

a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do 
przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy 
wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły 
podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego 
miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem, 

b - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania 
rodzica do miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, 
o którym mowa w lit. a, 

c - średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego 
pojazdu, 

d - średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego 
pojazdu według danych producenta pojazdu. 

Zwrot kosztów przewozu,  następuje na podstawie umowy zawartej między 
burmistrzem a rodzicami. 

Do ustalenia średniej ceny paliwa na terenie Gminy Wieruszów wzięto pod 
uwagę następujące stacje paliw oraz ceny jednostek paliwa na ww. stacjach 

w dniu 17 sierpnia 2022r.: 

1) Max-Gaz Bartłomiej Olszowiak, Mirkowska, Wieruszów, 

autogaz – 3,30 zł/litr; 

2) Polski Koncern Naftowy Orlen Spółka Akcyjna Nr 715 

etylina 95 – 6,64 zł/litr; 

autogaz – 3,32 zł/litr; 

olej napędowy – 7,08 zł/litr. 

3) Stacja Paliw MT-ex w Wyszanowie 

etylina 95 – 6,72 zł/litr; 

olej napędowy – 7,01 zł/litr. 

W związku z powyższym średnie ceny paliw kształtują się jak 
w przedmiotowej uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E98FD97F-131D-47C8-B309-612DB5B14262. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



